
日亜化学工業株式会社 工場見学会のご案内 
（電気加工学会全国大会２０１５ 実行委員会主催） 

 

【開催日時】 
2015年12月2日（水）12:30～18:30（徳島空港集合の方） 
          13:00～18:30（徳島駅集合の方） 
※ 電気加工学会全国大会（２０１５）（徳島）の前日 

 

【会 場】 
日亜化学工業株式会社 

本社工場 （〒774-8601 徳島県阿南市上中町岡491番地） 
辰巳工場 （〒774-0001 徳島県阿南市辰巳町1番地1） 

 

【集合場所，集合時間】 
徳島空港 到着ロビー 12:30 集合 
ＪＲ徳島駅 改札口前 13:00 集合 
※ どちらかを選択 

 

【趣 旨】 
 本工場見学会は，日亜化学工業株式会社の２つの工場を見学するものです．日亜化学工業株式会社と

いえば，ご存知のとおり，青色ＬＥＤの開発で世界を驚かせた徳島そして日本を代表するＬＥＤ製造大

手企業です．社名に「化学」を冠されていますが，装置や金型などといった製造に必要な装置を内製さ

れています．そこで本見学会では，ＬＥＤ製造工程およびその工程で使用される装置や金型の内製部署

の見学を予定しています．したがいまして，機械工学や生産加工を専門とする皆様にも十分に楽しめる

内容となっております．また，機械系の学生諸君を人材として大いに募集されており，学生諸君の参加

も大歓迎とのことでした． 
 徳島を訪れる貴重な機会と存じますので，学会会員の皆様をはじめ，学生諸君のふるってのご参加を

お待ち申し上げております． 
 

【内 容（予定）】 
12:30 徳島空港 集合（参加者の一部） 
12:35 バス（貸切）に乗車，空港を出発（徳島駅へ移動） 
13:00 徳島駅 集合（参加者の一部） 
13:10 （バスが徳島駅に到着） 
13:15 バスに乗車，駅を出発（本社工場へ移動） 
14:05 本社工場に到着 
14:10 ~ 16:15 本社工場を見学 
16:15 バスにて本社工場を出発（辰巳工場へ移動） 
16:35 辰巳工場に到着 
16:40 ~ 17:10 辰巳工場を見学 
17:15 バスに乗車，辰巳工場を出発（徳島駅へ移動） 
18:30 徳島駅に到着，解散 
 
※ 昼食について 

徳島空港内や徳島駅周辺にて事前に，あるいは，お弁当などをご購入のうえ， 
バス（貸切）による移動中におとりいただければと存じます． 

 



【定 員】 

最大20名 
先着順にて満員になり次第，締め切りとさせていただきます． 
申込み締切日：2015年11月11日 
 
※ 同業他社の方などについては，当方の判断により参加をお断りすることがございます． 

あらかじめご了承を賜りますよう，お願い申し上げます． 
 

【参加費】 
無料（日亜化学工業株式会社様のご厚意により） 

 

【申込方法】 
E-mailまたはFAXにて「日亜化学工場見学会」と題記し，（１）氏名（ふりがな），（２）所属機

関と部署，（３）役職（学生の場合は学年），（４）連絡先（住所，E-mailアドレス，電話番号，

FAX番号）（５）集合予定場所（徳島空港 or 徳島駅）をご記入の上，下記の申込先にお申込み下

さい． 
申込先  
〒770-8506 徳島県徳島市南常三島町2-1 
徳島大学工学部機械工学科 
溝渕 啓 
E-mail： a-mizobuchi@tokushima-u.ac.jp ／ TEL/FAX: 088-656-9741 
 

※ 個人情報の取り扱いについて 
参加申込によりご提供いただいた個人情報は，本工場見学会に関する確認・連絡をする際に利

用させていただきます．法令に基づく場合などを除き，個人情報を第三者に開示，提供するこ

とはありません． 
 

【問合せ先】 
日亜化学工業株式会社 
総合部門 人事本部 人事部 
坂東 正一 
E-mail：shoichi.bando@nichia.co.jp ／ TEL：0884-22-2311（内線:2656） 
 
徳島大学 
工学部機械工学科 
石田 徹 
E-mail： ishidat@tokushima-u.ac.jp ／ TEL/FAX: 088-656-7379 

 

以 上 


